
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Edilizia Privata

Determinazione n. 433 del 28/12/2012

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER L'ISTRUTTORIA DELLE PRATICHE DI
RICHIESTA DI CONTRIBUTO SULLA RICOSTRUZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- PREMESSO che a seguito del tragico terremoto dello scorso maggio, martedì 28 agosto il
presidente della Regione Emilia-Romagna, e commissario delegato alla ricostruzione,
Vasco Errani, ha firmato una serie di ordinanze  riguardanti le richieste di contributo per la
riparazione, il ripristino immediato o la ricostruzione di edifici e unità immobiliari ad uso
abitativo e produttivo danneggiati dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 e
temporaneamente o parzialmente inagibili”;

- CHE la Regione Emilia Romagna e l'ANCI Emilia Romagna hanno ritenuto opportuno
chiedere a Regione Piemonte e Città di Torino una collaborazione per la realizzazione di un
sistema informativo che supporti i Comuni colpiti dal sisma nelle attività inerenti la
presentazione delle pratiche edilizie necessarie.

- CHE il CSI Piemonte ha, quindi, predisposto il “sistema informativo per la ricostruzione” che
si basa sulla piattaforma tecnologica “MUDE Piemonte”;

- CHE, a causa della carenza del personale tecnico di supporto nell’Amministrazione
Comunale e l’ingente mole di lavoro a cui l’Ufficio Tecnico Comunale è sottoposto dal
20/05/2012 dato appunto dall’evento sismico, si ritiene opportuno coadiuvare l’attività del
Responsabile del Procedimento (R.P.) Ing. Massimo Chiarelli, Capo Settore Tecnico, con
l’affidamento di un incarico esterno ad un professionista di provata capacità, nell’ambito
della tipologia di intervento;

- CHE l’attività di supporto si esplica nelle seguenti prestazioni:
- Seguire tutte le pratiche di richiesta di contributo della popolazione colpita dal sisma

utilizzando la piattaforma tecnologica “MUDE Piemonte”, verificando la regolarità e la
completezza delle stesse ed i presupposti di fatto e di diritto che legittimano la
concessione ed erogazione del contributo;



- CIO’ PREMESSO, ritenuto di individuare il professionista nel Geom. Melissa Perinelli di
Cassana (FE), il professionista idoneo per la sua specializzazione e la capacità
professionale, ed essendo lo stesso inserito nell’elenco comunale dei professionisti;

- CONSIDERATO che il Geom. Perinelli ha espresso la disponibilità ad espletare l’incarico
per l’importo di Euro 15.400,00, oltre CNPAIA;

- RITENUTO, quindi, di affidare l’incarico ai sensi dell’art. 7, comma 3°, del vigente
Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

- DATO ATTO che per l’esecuzione delle procedure di cui sopra è necessario attenersi alle
prestazioni indicate nell’allegato disciplinare d’incarico, che si allega alla presente quale
parte integrante e sostanziale;

- ATTESO che la spesa complessiva di Euro 16.016,00 (CNPAIA compresa) per l’incarico
sarà finanziata, al Cap. 310 – Int. 1010603 in conto dell’impegno n. 472/2012;

- RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 165 del 29/12/2011 con la quale la Giunta
Comunale ha assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui
all’art. 107 D. Lgs. 267/2000, i capitoli di spesa del Bilancio 2012;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1) Di incaricare, per i motivi in premessa esposti, il Geom. Melissa Perinelli di Cassana
(FE) per l’attività di supporto al R.P., nell’ambito dei seguenti lavori:

- Seguire tutte le pratiche di richiesta di contributo della popolazione colpita dal
sisma utilizzando la piattaforma tecnologica “MUDE Piemonte”, verificando la
regolarità e la completezza delle stesse ed i presupposti di fatto e di diritto che
legittimano la concessione ed erogazione del contributo;

per un importo complessivo di Euro 16.016,00.

2) Di imputare la spesa suddetta come indicato in narrativa.

3) Di stabilire che l’incarico dovrà svolgersi secondo le norme inserite nell’allegato
disciplinare d’incarico, che si approva.

4) Di dare atto che il professionista incaricato dovrà assumere tutti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 – Legge n. 136/2010 e s.m.i.. (Codice
CIG: Z3207ED203).

Lì, 28 Dicembre 2012

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                  (Ing. Massimo Chiarelli)

                                                                           _________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


